

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL**

CNPJ: 01.608.820/0001-23  
RUA: BASILIO PESSOA, 36  
C.E.P.: 88543-000 - PAINEL - SC

Telefone: 49 32350033

**TOMADA DE PREÇO**

Nr.: 1/2018 - TP

Processo Administrativo: 17/2018  
Data do Processo Adm.: 04/06/2018  
Processo de Licitação: 17/2018  
Data do Processo: 04/06/2018

Folha: 1/2

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	2,500	M2	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA	-----	402,8200	1.007,0500
2	1784,230	M2	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	-----	0,3600	642,3228
3	806,930	M3	ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR SOBRE ESTEIRAS 347 HP E CACAMBA 6M3, DMT 50 A 200M	-----	5,7400	4.631,7782
4	506,550	M3	CORTE E ATERRO COMPENSADO	-----	6,2700	3.176,0685
5	1784,230	M2	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A. CATEGORIA	-----	0,2600	463,8998
6	300,380	M3	COMPACTACAO MECANICA A 100% DO PROCTOR NORMAL - PAVIMENTACAO URBANA	-----	5,1300	1.540,9494
7	1784,230	M2	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	-----	1,5400	2.747,7142
8	122,000	MTS	TUBO DE CONCRETO SIMPLES ? 400,0 MM P/ DRENAGEM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, ESCAVACAO	-----	161,8000	19.739,6000
9	14,000	MTS	TUBO DE CONCRETO SIMPLES ? 300,0 MM P/ DRENAGEM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, ESCAVACAO	-----	129,1200	1.807,6800
10	2,640	M3	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE BRITA 2-DRENOS E FILTROS MM	-----	99,1000	261,6240
11	41,110	M3	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTACAO MECANIZADA	-----	26,9200	1.106,6812
12	8,000	UN	CAIXA COLETORA, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO PAREDES COM BLOCOS.	-----	1.702,0200	13.616,1600
13	8,000	MTS	GRELHA FERRO - CAIXA COLETORA	-----	283,4800	2.267,8400
14	165,770	M3	EXECUCAO E COMPACTACAO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	-----	135,0100	22.380,6077
15	11438,610	TXKM	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	-----	0,8600	9.837,2046
16	1105,180	M2	EXECUCAO DE IMPRIMACAO COM ASFALTO DILUIDO CM-30. AF_09/2017	-----	5,4100	5.979,0238
17	1105,180	M2	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	-----	1,7600	1.945,1168
18	66,310	M3	CONSTRUCAO DE PAVIMENTO COM APLICACAO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 6,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	-----	883,9400	58.614,0614
19	3050,300	M3xK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTACAO	-----	1,1700	3.568,8510

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL**

CNPJ: 01.608.820/0001-23      Telefone: 49 32350033  
RUA: BASILIO PESSOA, 36  
C.E.P.: 88543-000 - PAINEL - SC

**TOMADA DE PREÇO**

Nr.: 1/2018 - TP

Processo Administrativo: 17/2018  
Data do Processo Adm.: 04/06/2018  
Processo de Licitação: 17/2018  
Data do Processo: 04/06/2018

Folha: 2/2

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			URBANA			
20	221,040	M3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM PEDRA RACHÃO - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_09/ 2017	-----	111,6100	24.670,2744
21	457,000	MTS	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	-----	40,9100	18.695,8700
22	28,120	M3	FORNEC. E ASSENTAMENTO DE BRITA 2-DRENOS E FILTROS MM	-----	99,1000	2.786,6920
23	464,460	M2	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	-----	70,2500	32.628,3150
24	101,860	M2	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO PODOTATIL DIRECIONAL E ALERTA, COM BLOCO RETANGULAR DE 20 X 20 CM2, ESP 6CM.	-----	83,1100	8.465,5846
25	5,660	M2	TRAVAMENTO COM AREIA MÉDIA E=1CM	-----	117,7500	666,4650
26	7,080	M3	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	-----	376,1400	2.663,0712
27	115,860	M3	COMPACTAÇÃO MECANICA, SEM CONTROLE DO GC (C/COMPACTADOR PLACA 400 KG)	-----	5,2600	609,4236
28	93,460	M2	CAIACAO EM MEIO FIO	-----	3,9700	371,0362
29	4,000	UN	Forn. e implantação placa sinaliz. semi- refletiva - "Veloc Max Permitida", "sentido fluxo" semi refletiva - ( ? 0, 5m), com tubo galv., "proibido estacionar"	-----	293,9200	1.175,6800
30	2,000	UN	Forn. e implantação placa sinaliz. semi- refletiva - Placa de indicação de Faixa	-----	394,1600	788,3200
31	1,000	UN	Placa de regularização de transito - (octagonal)	-----	546,4700	546,4700
32	2,000	UN	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA (0,5x0,25)m	-----	113,0600	226,1200
33	17,220	M2	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	-----	25,9700	447,2034

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

250.074,7588